
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 05.07.2019 г.  № 1-826 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

28 июня 2019 года  № 7 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 28 июня 2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                             Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-826 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Анахинская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Симоненкова Наталья Валерьевна - преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

Долженков Павел Петрович - преподаватель – организатор ОБЖ (единогласно) 

 

Кукуевский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Селиховская средняя общеобразовательная школа» Курского района 

Курской области 

Рышкова Галина Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Малышева Наталья Леонидовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» г. Курска 

Павлова Валентина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Железногорска 

1.Верзилина Елена Петровна - учитель (единогласно) 

2.Василенко Иван Иванович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Мамзина Любовь Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Кружалина Альбина Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 60» г. Курска 

Мурашева Виктория Анатольевна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

1.Харламова Ирина Витальевна - учитель (единогласно) 

2.Альянова Наталья Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Володина Марина Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Митрохина Светлана Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Тарасовская основная 

общеобразовательная школа» 

Сергеев Николай Николаевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Льгова» 

Михина Елена Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

г. Курска 

Кулакова Елена Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

Копырева Надежда Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Серовицкая Наталья Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Нижне-Реутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

Козлитина Елена Викторовна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

Черных Ирина Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Курска 

1.Шумакова Дарья Сергеевна - учитель (единогласно) 

2.Золотарёва Светлана Олеговна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курасовская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Новикова Юлия Анатольевна - учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» г. Курска 

Перькова Юлия Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 32 

им. прп. Серафима Саровского» г. Курска 

Иванищева Оксана Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Котова Ирина Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Курска 

Щербакова Жанна Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  "Прогимназия «Радуга»" 

г. Курска 

Чернышева Евгения Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Кузнецова Оксана Юрьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

Корнеева Анна Алексеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Панинская основная 

общеобразовательная школа 

Рассаднева Анастасия Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» г. 

Курска 

Федерко Галина Ивановна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

Конева Людмила Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

1.Щербинина  Светлана Александровна - учитель (единогласно) 

2.Ракитина Евгения Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное  общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья  № 5» г. Курска 

Кандыбина Анна Александровна - учитель (единогласно) 

 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Матяш Тамара Владимировна - учитель (единогласно) 

2.Проценко Ирина Николаевна - учитель (единогласно) 

3.Сергиенко Наталия Игориевна - учитель – логопед (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Курчатовского района 

Курской области 

1.Симонова Юлия Викторовна - воспитатель (единогласно) 

2.Табакман Ольга Игнатовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 10 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Прибыльнова Марина Викторовна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 110» г. Курска 

Кобелева Жанна Витальевна  - учитель – логопед (единогласно) 

 

Областное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

компенсирующего вида «Здоровячок» г. Курск 

Сергеева Юлия Михайловна  - учитель – логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 67» г. Курска 

1.Луценко Галина Евгеньевна  - учитель – логопед (единогласно) 

2.Переверзева Юлия Николаевна - учитель-дефектолог  (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию № 85» г. Курска 

1.Лосева Вера Васильевна  - учитель – логопед (единогласно) 

2.Мартюшева Анна Петровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко» г. Щигры Курской области» 

Свинцова Инна Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 119» г. Курска 

1.Голодных Валентина Васильевна  - учитель – логопед (единогласно) 

2.Рязанцева Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

3.Барышева Анастасия Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№ 3 г. Льгова» 

1.Усачева Алла Ивановна - воспитатель (единогласно) 

2.Рышкова Елена Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 57» г. Курска 

Жердева Татьяна Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 32 

комбинированного вида» г. Железногорска 

1.Димитрова Надежда Борисовна - воспитатель (единогласно) 

2.Андросова Людмила Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 76» г. Курска 

Дворникова Елена Федоровна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 127» г. Курска 

Трофимова Светлана Васильевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 22 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Легченко Марина Ивановна - воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 91» г. Курска 

1.Рудько Марина Андреевна - воспитатель (единогласно) 

2.Чужмарова Татьяна Валентиновна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка – детский сад № 116» г. Курска 

1.Денисова Юлия Вячеславовна - воспитатель (единогласно) 

2.Боул Юлия Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому  развитию детей № 40» г. Курска 

1.Талышева Ольга Николаевна - воспитатель (единогласно) 

2.Казакова Ольга Игоревна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 76» Курска 

Ерофеева Инна Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 3» г. Курска 

1.Пучкова Светлана Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Чуева Оксана Викторовна - воспитатель (единогласно) 

3. Деваева Татьяна Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 2 

комбинированного вида «Капитошка» г. Железногорска 

Анцышкина Татьяна Юрьевна - воспитатель (единогласно) 



 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дюймовочка» - детский сад № 28» г. Железногорска Курской области 

Головачева Мариана Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Сказка» Пристенского района Курской области 

Сидорова Зоя Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Родничок» г. Щигры Курской области» 

Сороковых Елена Николаевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 124» г. Курска 

Некрасова Наталья Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 110» г. Курска 

Маркова Лариса Васильевна  - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Гладкова Дарья Александровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

1.Евдокимова Евгения Александровна - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

2.Анпилогова Наталья Павловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Детско-

юношеский центр «Оберег» г. Курска 

Снеговая Наталия Борисовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Курска 

Андреева Екатерина Викторовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Областной центр 

развития творчества детей и юношества» 

Маслова Наталья Вячеславовна - методист (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа бокса» г. Курска 

Рагулин Вячеслав Петрович - старший тренер-преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Баранников Михаил Владимирович - преподаватель (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

1.Пахомова Светлана Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

2.Кузина Марина Владимировна - преподаватель (единогласно) 

3.Крюкова Оксана Евгениевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

1.Татаринкова Маргарита Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

2.Воловодов Сергей Викторович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

Бобрышева Ирина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Кононова Людмила Александровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

1.Сергеева Вера Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Ковальцова Оксана Станиславовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

1.Тимохина Юлия Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

2.Головкин Олег Вячеславович - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

1.Лентюгова Валентина Владимировна - мастер производственного обучения 

(единогласно) 

2.Тарасенко Светлана Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

3.Флеер Анастасия Владимировна - преподаватель (единогласно) 

4.Кастрикина Татьяна Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский сельскохозяйственный техникум» 

Ильвутченков Сергей Иванович - преподаватель (единогласно) 

 

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«Региональный открытый социальный техникум» г. Курска 

Бартенева Наталья Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

техникум связи» 

Рудакова Елена Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств» 

1.Грищенко Лариса Георгиевна - преподаватель (единогласно) 



2.Башкирева Екатерина Юрьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская школа искусств» 

Скибин Александр Иванович - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Курчатовская  детская  школа искусств» 

Арбаева Елена Алексеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

1.Горяинова Ольга Владимировна - преподаватель (единогласно) 

2.Уварова Ирина Георгиевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 4» г. Курска 

Дроздова Анна Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский художественный колледж имени А.А. Дейнеки» 

Полухин Николай Петрович - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 6» г. Курска 

Рубанов Геннадий Валерьевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

Мятечкина Елена Викторовна - преподаватель (единогласно), концертмейстер 

(единогласно) 

   

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

1.Жаткина Татьяна Витальевна - преподаватель (единогласно) 

2.Шапошников Сергей Вячеславович - концертмейстер (единогласно) 

3.Горобцова Галина Вячеславовна - концертмейстер (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Мартынова Екатерина Геннадьевна - концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 05.07.2019 г. №1-826 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области 

Гапонова Оксана Владимировна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Сергеева Ирина Викторовна  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Банищанская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Сиволина Лидия Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44" 

 г. Курска 

Куцевалов Владимир Александрович - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

Ваструхина Ольга Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 

Безуглов Алексей Анатольевич - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Кононенкова» 

Щигровского района Курской области 

Большакова Ольга Анатольевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

Кузьмина Наталья Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Локотская средняя 

общеобразовательная школа» Рыльского района 

Луценко Елена Григорьевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

Волкова Марина Николаевна - учитель (единогласно) 



Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 

Локтионов Евгений Владимирович - учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

Басова Инна Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 имени  А.А. Хмелевского» г. Курска 

Богачева Ольга Сергеевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. Г.И. Шелехова» 

1.Худякова Ольга Ивановна - учитель (единогласно) 

2.Азмамбетова Альфия Шамильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

1.Толстова Татьяна Васильевна - учитель (единогласно) 

2.Азарова Наталия Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 г. Льгова» 

Машкина Елена Михайловна - учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Самофалова Оксана Алексеевна - учитель (большинством голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Пенская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Курчатовского района 

Курской области 

1.Сахарова  Светлана Викторовна - учитель (большинством голосов) 

2.Древоленко Татьяна Алексеевна - учитель (большинством голосов) 

3.Данильченко Кристина Игоревна - социальный педагог (при равенстве голосов) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Обоянская школа-интернат  

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Бочарова Ирина Николаевна - учитель (большинством голосов) 

2.Лубенцева Наталья Викторовна - учитель (большинством голосов) 

3.Лунева Марина Анатольевна – воспитатель (большинством голосов) 

4.Банчукова Татьяна Николаевна – воспитатель (большинством голосов) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Дубравушка» - детский сад № 31» г. Железногорска Курской области 

Алешкина Светлана Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 19 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Карих Елена Евгеньевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№ 1 г. Льгова» 

Ковалева Дина Викторовна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 8» г. Курска 

Петухова Елена Валентиновна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Курска 

Захарова Ирина Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования  «Детский 

дом искусств «Ритм» г. Курска» 

Курдош Ирина Сергеевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Железногорска 

Мельцева Ольга Александровна - методист (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

педагогический колледж» 

1.Родионова Валентина Владимировна - преподаватель (единогласно) 

2.Прокопова Елена Владимировна - преподаватель (единогласно) 

3.Карачевцева Алла Павловна - преподаватель (единогласно) 

4.Терещенко Лариса Александровна - преподаватель (единогласно) 

5.Плюхина Александра Викторовна - преподаватель (единогласно) 

6.Королева Татьяна Павловна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Бартенева Светлана Игоревна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Луданов Роман Алексеевич - преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Михайлова Светлана Вячеславовна - преподаватель (единогласно) 
 

 

 


